### Bericht aus der Sitzung des Ortschaftsrates Weiler vom 09.10.2020



# Bekanntgabe der in nichtöffentlicher Sitzung gefassten Beschlüsse gemäß § 35 Abs 1 GemO

Der Ortsvorsteher gab bekannt, dass in der letzten nichtöffentlichen Sitzung die Zustimmung zu zwei Bauvorhaben erteilt wurde.

#### Vorstellung des Forstbetriebsplanes 2021

Der Ortschaftsrat wurde vom zuständigen Forstrevierleiter über das zurückliegende Forstwirtschaftsjahr informiert. Das Jahr war erneut geprägt von der Aufarbeitung des schadhaften Holzes, dass durch Trockenschäden, Schädlingen und Krankheiten verursacht wurde, und vom Wiederaufforsten der abgeholzten Flächen. Der geplante Hiebsatz wurde durch die zufällige Nutzung des Schadholzes deutlich überschritten. Positiv ist, dass die Landesregierung für Aufforstungen und weiteren Maßnahmen im Wald Fördergelder zur Verfügung stellt. Ziel ist es, den Wald in den nächsten Jahren klimaresistent zu machen, was allerdings auch sehr kostenintensiv sein wird. Entsprechend fällt auch der Betriebsplan für das Jahr 2021 mit einem relativ hohen Defizit aus.

Der Bericht zur aktuellen Waldsituation und zum Forstbetriebsplan 2021 wurden vom Ortschaftsrat positiv zur Kenntnis genommen.

#### Festlegung eines Termins für die Waldbegehung

Der Ortschaftsrat Weiler legte fest, im Mai 2021 eine Waldbegehung durchzuführen. Hierzu soll nach Möglichkeit die Öffentlichkeit eingeladen werden. Den genauen Termin wird der Ortsvorsteher mit dem Forstrevierleiter noch abstimmen.

#### Beratung und Beschlussfassung über den Abschluss eines Pachtvertrages für die Winterschafbeweidung auf der Gemarkung Weiler

Der Ortschaftsrat Weiler beschloss mehrheitlich die Verpachtung der Winterschafweiden auf der Gemarkung Weiler an einen interessierten Schäfer. Die Pachtzeit läuft jährlich vom 15.11. bis 31.03. und ist jederzeit kündbar. Die Pacht umfasst die gesamten landwirtschaftlich genutzten Flächen auf der Gemarkung Weiler. Grundstückseigentümer, die eine Beweidung ihres Grundstückes nicht wünschen, können sich an die Stadtverwaltung wenden und müssen ihr Grundstück deutlich kennzeichnen. Die Grundstückseigentümer werden über die Beweidung im Stadtanzeiger informiert.

. . . . . . . .

Wilhelmstraße 14 - 18 74889 Sinsheim Telefon 07261 404-0 Fax 07261 404-165

Ortsvorsteher Weile

Manfred Wiedl

Geschäftsstelle des Ortschaftsrates

Verwaltungsstelle Weiler Steinstraße 1 74889 Sinsheim Telefon 07261 404-555 Fax 07261 404-4589 E-Mail: VwSt.Weiler@sinsheim.de

### Bericht aus der Sitzung des Ortschaftsrates Weiler vom 09.10.2020



# Beratung über die Durchführung der Gedenkfeier beim diesjährigen Volkstrauertag am 15.11.2020

Der Ortschaftsrat Weiler legte fest, die diesjährige Gedenkfeier zum Volkstrauertag am 15.11.2020 aufgrund der Corona-Pandemie unter Ausschluss der Öffentlichkeit durchzuführen. Die Kranzniederlegung am Ehrenmal erfolgt durch den Ortvorsteher und der Feuerwehr im Beisein des Ortschaftsrates.

## Festlegung des Wahllokals zur Durchführung der Landtagswahl am 14.03.2021

Der Ortschaftsrat Weiler legte fest, dass die Landtagswahl am 14.03.2021 aufgrund der Corona-Pandemie und der dadurch einzuhaltenden Abstandsregeln in der Mehrzweckhalle "Alte Kelter" durchgeführt werden soll.

Stadt Sinsheim

Wilhelmstraße 14 - 18 74889 Sinsheim Telefon 07261 404-0 Fax 07261 404-165

Ortsvorsteher Weiler

Manfred Wiedl

Geschäftsstelle des Ortschaftsrates

Verwaltungsstelle Weiler Steinstraße 1 74889 Sinsheim Telefon 07261 404-555 Fax 07261 404-4589 E-Mail: VwSt.Weiler@sinsheim.de